ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN TUY PHƯỚC                   Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

      Số:          /UBND-VP          Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

        Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

 Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 796/VPUBND-

KSTT ngày 22/11/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin ý kiến

góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện mô hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ

thủ tục hành chính phi địa giới hành chính.

 Sau khi tìm hiểu, nghiên cứu nội dung dự thảo kế hoạch (gửi kèm theo

Công văn số 796/VPUBND-KSTT ngày 22/11/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh) và căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, UBND huyện thống nhất với

nội dung dự thảo, đồng thời kiến nghị một số nội dung sau:

 - Xem xét, đề xuất UBND tỉnh ban hành Danh mục thủ tục hành chính

(TTHC) đưa vào triển khai tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC phi địa giới hành

chính đối với các thủ tục phải đảm bảo thời gian luân chuyển hồ sơ gốc đến các

phòng, bộ phận chuyên môn (qua đường bưu điện).

 - Đề nghị UBND tỉnh cho phép các địa phương đã trang bị Máy tra cứu

TTHC được phép bỏ không công khai, cập nhật danh mục TTHC bằng phương

thức truyền thống (công khai bằng văn bản giấy). Hiện tại huyện Tuy Phước đã

mua sắm, bố trí đầy đủ Máy tra cứu TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả

cấp huyện, cấp xã, giúp tiết kiệm chi phí và thời gian cập nhật, điều chỉnh Bảng

công khai, tạo điều kiện cho người dân dễ tra cứu, tìm hiểu thông tin (đảm bảo

theo khoản 1 Điều 15 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn

phòng Chính phủ).

 UBND huyện Tuy Phước gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

biết, xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

 triển khai thực hiện mô hình tiếp

nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính phi địa giới hành chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T07:35:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-27T11:32:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T14:09:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:21:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:21:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:21:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!